

**BANCO INVEX, S.A.,  
INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE,  
INVEX GRUPO FINANCIERO  
FIDEICOMISO No. 744  
REPORTE DE SALDOS No. 2013 - 5  
Periodo Comprendido del 3 de mayo al 3 de junio de 2013.**

**CARACTERISTICAS DE LA EMISION**

Clave de Pizarra	<b>SCOTICB 08</b>
Fecha de Emisión	14-mar-08
Fecha de Liquidación	14-mar-08
Monto Total de la Emisión en M.N.	2,494,420,200.00
Número de Títulos de la Emisión	24,944,202
Valor nominal de cada título en M.N.	100.00
Tasa de rendimiento anual bruta	9.15%
Fecha de Pago del Cupón No. 63	25-jun-13
Fecha de Vencimiento	25-may-28

**SALDOS DE LAS CUENTAS**

**Cuenta de Cobranza**

Concepto	Abono	Cargo	Saldo
<b>Saldo Inicial</b>			<b>5,000.00</b>
Ingresos por Cobranza de Principal	24,233,639.75		24,238,639.75
Ingresos por Cobranza de Intereses	11,546,365.11		35,785,004.86
Ingresos por Cobranza de Comisiones	421,243.53		36,206,248.39
Ingresos por Cobranza de Seguros	1,157,196.93		37,363,445.32
Ingresos por Cargos de cobranza	105,746.69		37,469,192.01
Ingresos por IVA (prepagos, intereses y Gastos de cobranza)	50,836.78		37,520,028.79
Cantidades Pagadas en exceso	0.00		37,520,028.79
Ingreso por venta de inmueble Adjudicado	0.00		37,520,028.79
Comisiones Bancarias		0.00	37,520,028.79
Traspaso de Cobranza a General		37,515,028.79	5,000.00
<b>Saldo Final</b>			<b>5,000.00</b>

**Cuenta General**

Concepto	Abono	Cargo	Saldo
<b>Saldo Inicial</b>			<b>29,604,939.97</b>
Aportación Inicial	0.00		29,604,939.97
Recursos Netos de la Colocación	0.00		29,604,939.97
Contraprestación por cesión de Cartera		0.00	29,604,939.97
Traspaso de Cobranza	37,515,028.79		67,119,968.76
Rendimientos por Inversiones	98,553.36		67,218,522.12
ISR por Inversiones		2,174.62	67,216,347.50
Intereses devengados no cobrados	37,377.53		67,253,725.03
ISR devengado no pagado			67,253,725.03
Traspaso de Cuenta de Reserva/ a Cuenta de Reserva	58,205.23	0.00	67,311,930.26
Primas de Seguros (Vida, Daños, Desempleo y Crédito a la Vivienda)	0.00	1,260,983.15	66,050,947.11
Reclamación de SCV Genworth	159,114.16		66,210,061.27
Gastos de Cobranza	0.00	12,231.11	66,197,830.16
Devolución de IVA (prepagos, intereses y Gastos de cobranza)		33,644.78	66,164,185.38
Reembolso de Cantidades Pagadas en exceso		0.00	66,164,185.38
Reembolso de Cantidades Excluidas		0.00	66,164,185.38
Pago de Intereses de la Emisión		7,591,230.57	58,572,954.81
Pago de Principal de la Emisión		16,961,881.54	41,611,073.27
Comisión por Administración		869,499.64	40,741,573.63
Honorarios Colocador por cuenta del Fideicomitente		0.00	40,741,573.63
Honorarios Abogado Externo por cuenta del Fideicomitente		0.00	40,741,573.63
Honorarios Notario		0.00	40,741,573.63
Honorarios Impresor		0.00	40,741,573.63
Honorarios Depositario		354.96	40,741,218.67
Honorarios Representante Común		28,816.88	40,712,401.79
Honorarios Fiduciario por instrumento público		0.00	40,712,401.79
Honorarios Fiduciario por administración anual		0.00	40,712,401.79
Honorarios Calificadoras		287,638.24	40,424,763.55
Honorarios Auditor		0.00	40,424,763.55
Pago a Comisión Nacional Bancaria y de Valores		0.00	40,424,763.55
Anualidad Bolsa Mexicana de Valores		0.00	40,424,763.55
Comisión colocación papel comercial del INDEVAL por cuenta del Fideicomitente		0.00	40,424,763.55
Remanente a favor del Tenedor de la Constancia		0.00	40,424,763.55
Comisiones Bancarias		2,530.33	40,422,233.22
<b>Saldo Final</b>			<b>40,422,233.22</b>
<b>Monto de Presupuesto Pendiente por Disponer</b>			<b>2,073,930.99</b>
<b>Gastos pendientes de pago (Honorarios Auditor)</b>			<b>0.00</b>
<b>Saldo Final Disponible de la Cuenta General</b>			<b>38,348,302.23</b>

**Cuenta de Reserva para el Pago de Intereses**

Concepto	Abono	Cargo	Saldo
<b>Saldo Inicial</b>			<b>22,266,258.17</b>
Rendimientos por Inversiones	58,205.23		22,324,463.40
ISR por Inversiones		0.00	22,324,463.40
Intereses devengados no cobrados	16,665.02		22,341,128.42
ISR devengado no pagado		0.00	22,341,128.42
Traspaso de Cuenta General / a Cuenta General	0.00	58,205.23	22,282,923.19
Comisiones Bancarias		0.00	22,282,923.19
<b>Saldo Final</b>			<b>22,282,923.19</b>

**Saldo total de las cuentas 62,710,156.41**